
 

 

 

 

 

 

 

 暖かな風に包まれ、長倉小学校に入学してきた１年生。この入学を楽しみにされていたこと

と思います。お子様の御入学、おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

 今日から、長倉小学校の一員としての第一歩を踏み出しました。希望いっぱい、わくわくす

る気持ちの一方で、不安な気持ちもあるかと思います。少しでも早く学校に慣れるように一人

一人を温かく見守り、育てていきたいと考えております。これからの学校生活が明るく楽しい

ものとなりますよう担任一同、力を合わせて頑張ってまいります。小学校生活を充実したスタ

ートができるよう御協力お願い致します。 

 

 

１組 柴原
しばはら

 里子
さ と こ

 

御入学おめでとうございま

す。可愛い１年生の入学を楽

しみにしていました。共に過

ごす一瞬一瞬を大切に、１年

生のみんなが笑顔で過ごせる

よう頑張っていきたいと思い

ます。 

１年間、よろしくお願いい

たします。 

２組  齋藤
さいとう

 晴美
は る み

 

 御入学おめでとうございま

す。目をきらきらと輝かせ、

希望いっぱいに入学してくる

１年生を心待ちにしていまし

た。それぞれの個性を発揮し

ながら楽しく過ごせるように

していきたいと思います。 

１年間、よろしくお願いい

たします。 

３組  篠塚
しのづか

 英里子
え り こ

 

 御入学おめでとうございま

す。１年生と一緒に過ごせる

ことをとても楽しみにしてい

ました。共に喜び、励まし、

笑い合い、笑顔の絶えないク

ラスにしていきたいと思いま

す。 

 １年間、よろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 長倉小学校 

第１学年 

学年だより No.1 

平成３０年 

４月号 

学習参観・懇談会 ４月１８日(水) 

 ５校時(1:55～2:40)の学習の様子を見

ていただいたあと、懇談会になります。 

 子どもたちの学校での様子を知るだけで

なく、保護者の方同士が知り合い、親しくな

る機会でもあります。御多用のことと思い

ますが、ぜひ御出席ください。また、その後、

体育館にて役員選出があります。 

 

 

 

健康診断 

 ４月から５月にかけて、発育測定や歯科・

内科・視力・聴力検査とたくさんの健診が行

われます。尿検査などの提出物もあります。

期日に遅れないようにお願いします。連絡帳

や連絡袋を毎日必ず確認してください。 

 再検査のお手紙をもらったら早めに医師の

診断を受け、結果を提出してください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語 
・あさ 

・さあはじめよう 

算数 
・なかまづくりとかず 

生活 
・がっこう だいすき 

音楽 
・うたでなかよしになろう 

図工 
・すきなものいっぱい 

・「じぶんマーク」でみんなともだち 

体育 
・ゆうぐのあそび 

・うんどうかいのれんしゅう 

 

９日（月）入学式 

１０日（火）３時間、通学班編制、 

対面式、一斉下校（通学班で 

帰ります。学童に行くお子さ

んは、通学班で校庭に集まっ

てから学童に行きます。） 

１１日（水）給食開始、発育測定 

１８日（水）１年生を迎える会 

      学習参観・懇談会・委員選出 

２０日（金）交通安全教室 

２５日（水）避難訓練 

２７日（金）内科健診のため５時間 

※表札訪問でお家の場所を確認します。お

家の方とはお話しませんので不在でも構

いません。よろしくお願いします。 

☆登校について 

・地区別の通学班で登校します。 

集合場所、集合時刻をお子さんと

確かめてください。 

・下校班のリボンは、ランドセルの

右側につけましょう。 

☆欠席するとき 

・欠席届に記入し、通学班の班長に渡す

ことで担任まで届きます。 

・体調が悪く、体育・業前運動を見学す

る時は、連絡帳でお知らせください。 

・学校で具合が悪くなった場合などは、

迎えにきていただきますので、連絡が

取れるようにお願いします。 

☆下校について 

・４月いっぱい、担任と職員で途中（お迎え地点）

まで送っていきます。（出張などで都合のつかな

い場合もあります。御了承ください。）お迎え地

点までは、歩いて迎えに来てくださるようお願

いいたします。 

・下校は、４月中は４時間授業後、５月から５時間

授業後になりますが、変更することもあります。

必ず、週報をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

・１１日（水）より地区ごとの下校班で１年生だけ

の下校となります。安全に下校できる 

ように声掛けをお願いします。 

～下校班～ 

◇オレンジ色→香日向 

◇黄色→長倉小学校周辺（幸手） 

◇赤色→正門より北（幸手・西２） 

◇水色→西中より南（中５・下川崎） 

◇緑色→体育館より西（中川崎・下川崎） 

◇ピンク色→西中より東（中５の一部） 

◇白色→学童保育 


